
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio  2003 
 

COMUNITA’ MONTANA DEL FORTORE - San Bartolomeo in Galdo - (Provincia di Benevento) - Bando di gara - 
Pubblico incanto ai sensi dell’art. 19 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 358/92 e successive modifiche ed 
integrazioni, per la fornitura di materiale per la realizzazione di strutture utili alla prevenzione degli 
incendi boschivi - Importo a base d’asta Euro 259.137,42 + IVA. 

 

1. STAZIONE APPALTANTE: Comunità Montana del Fortore con sede in San Bartolomeo in Galdo (BN), 
Corso Roma 5 - Tel. 0824/967088 - Fax n. 0824/964314. 

2. PROCEDURA DI GARA: 

a) procedura aperta ai sensi dell’art. 19 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 358/92, testo vigente; 

b) attrezzature antincendio; 

3. LUOGO DI CONSEGNA E NATURA DEI PRODOTTI DA FORNIRE: 

a) Comunità Montana del Fortore con sede in San Bartolomeo in Galdo (BN); 

b) n. 1 Fuoristrada 4x4 modello FLF 4000 NEVADA similare o equivalente, n. 10 binocoli, n. 10 
ricetrasmettitori, n. 10 atomizzatori spallabili, n. 30 motoseghe CE 101 C similari o equivalenti, n. 30 
decespugliatori Combi BP2040C similari o equivalenti, n. 1 luce da campo con generatore corrente, n. 4 
fari Top 2 similari o equivalenti, n. 20 rastro decescpugliatore, e n. 20 custodie per rastro. 

4. TERMINE ESECUZIONE FORNITURA: 60 gg. consecutivi dalla data di ricevimento dell’ordine di 
fornitura, conseguente alla determina di aggiudicazione. 

5. INDIRIZZO DOVE CHIEDERE CHIARIMENTI: Comunità Montana del Fortore con sede in San Bartolomeo 
in Galdo (BN), al Corso Roma 5 - Tel. 0824/967088 - Fax 0824/964314 - Ufficio Tecnico per il ritiro  del 
capitolato speciale d’appalto o spediti tramite posta elettronica o fax. 

6. TERMINE ULTIMO RICEZIONE OFFERTE E LINGUA: 

a) ore 12,00 del 2/6/2003, a mezzo raccomandata A/R, in plico sigillato con ceralacca o 
controfirmato sui lembi di chiusura riportante il nominativo dell’impresa e l’oggetto della fornitura, in cui 
sarà inserita la documentazione indicata nell’art. 5 del capitolato speciale d’appalto. 

b) Comunità Montana del Fortore con sede in San Bartolomeo in Galdo (BN), al Corso Roma 5 Sala 
Consiglio. 

c) Lingua italiana. 

7. INIZIO PROCEDURA DI GARA E PERSONE AMMESSE: 

a) ore 10,00 del giorno 3/6/2003 presso la Comunità Montana del Fortore con sede in San Bartolomeo 
in Galdo (BN), al Corso Roma 5 Sala Consiliare. 

b) legali rappresentanti o loro procuratori muniti di apposita delega. 

8. CAUZIONE PROVVISORIA: polizza fideiussoria bancaria o polizza assicurativa di valore pari al 2% 
dell’importo della fornitura da appaltare. 

9. FINANZIAMENTI E PAGAMENTI: Fondi POR CAMPANIA 2000/2006, decreto regionale di concessione n. 
5/037 del 17/2/2003 del settore Foreste, Caccia e Pesca. Il pagamento avverrà a fornitura effettuata, 
salvo contestazioni o riserve all’atto del collaudo. 

10. RAGGRUPPAMENTI DI IMPRESA: art. 10 del D.Lgs. n. 358/92 e successive modifiche ed integrazioni. 

11. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO: 

a) dichiarazione concernente il fatturato globale d’impresa; 

b) importo relativo alle forniture identiche a quella oggetto della gara, realizzate negli ultimi tre 
esercizi, non inferiore Euro 800.000,00. 

c) elenco delle principali effettuate durante gli ultimi 3 anni con il rispettivo importo, data e 
destinatario, comprovate ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 358/92. 

12. TEMPO DI SVINCOLO DELL’OFFERTA: giorni 180 dalla data dell’offerta; 

13. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: art. 19, comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 358/92 e successive 
modifiche ed integrazioni, a prezzo più basso. 

14. VARIANTI: non sono ammesse offerte in varianti. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio 2003 2 / 2 

15. ALTRE INFORMAZIONI: 

- le offerte anomale verranno individuate e valutate ai sensi dell’art. 19, comma 2, 3, 4 e 5 del D.Lgs. 
358/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

- si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta 
congrua e conveniente; 

- in caso di offerte uguali si procederà per sorteggio; 

- le autocertificazioni, le certificazioni i documenti e l’offerta devono essere in lingua italiana o 
corredati di traduzioni giurata; 

- gli importi dichiarati da imprese stabilite in altro stato membro dell’unione europea, qualora 
espresso in altra valuta, dovranno essere convertiti in Euro; 

- è esclusa la competenza arbitrale; 

- il responsabile del procedimento: Dott. Agr. Pietro Giallonardo, tel. 0824/967088. 

16. Non è stato pubblicato l’avviso di preinformazione nella Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea. 

17. Il bando è stato inviato all’Ufficio Pubblicazione delle Comunità Europea in data 8/4/2003. 

18. Ricevuto in data 8/4/2003. 

Dott. Ing. Mario Tipaldi 
 


